BA00468C/12/DA/15.22-00
71597613
2022-11-21

Products Solutions Services

Betjeningsvejledning
Ceramax CPS341D

pH-sensor til brug i leegemiddel- og
fedevareindustrien
Digital med Memosens-teknologi

Endress+Hauser £Z1]

People for Process Automation






Ceramax CPS341D Indholdsfortegnelse
Indholdsfortegnelse
1 Omdette dokument............ 4 10 Vedligeholdelse............... 28
1.1 Advarsler ....ooviiiiiiiiiiinninnnnn. 4 10.1 Vedligeholdelsesopgaver ............. 28
1.2 Symboler ......covviiiiiiiiiiiiiin, 4
1.3 Dokumentation .............ooiunn.n. 5 11 Reparation............ccc...... 33
11.1 Generelle oplysninger ............... 33
2  Grundlaeggende 11.2 Reservedele ........ccuveeuueeunnnn 33
Sikkerhedsanvisninger ......... 6 11.3 Returnering «....oovvvveieninnnnnnnnn 33
2.1 Kravtil personalet ......ooeuueeeennnn. 6 11.4 Bortskaffelse ...t 33
2.2 Tilsigtetbrug .......ccovviiiiiin. 6 .
2.3 Sikkerhed pd arbejdspladsen ........... 6 12 Tilbehor........................ 34
2.4 Driftssikkerhed ...........coooiiiit 6 12.1 Instrumentspecifikt tilbeher .......... 34
2.5  Produktsikkerhed .................... 7
13 Tekniskedata................. 35
3  Produktbeskrivelse.............. 8 131 Idgang........coeeiiiiiiiiiiannns 35
3.1  Produktets konstruktion .............. 8  13.2 Ydelsesegenskaber .................. 35
13.3 Omgivende forhold .............. ... 35
4 Modtage]se og 13.4 Proces [EREEEEREEE REEEEE R EEEEEE 36
produktidentifikation ......... 11 13.5 Mekanisk konstruktion .............. 36
4.1 Modtagelse ...ovvviiiiiiiiiiiinnn. 11
42 Produktidentifikation ................ 11 Indeks.....ooiiiiiiiiiiiiiiiiiinns 38
4.3 Leveringsomfang ................... 12
5 Montering..........ccoeaeaa.t 13
5.1 Kravtilmontering .....ccovvvvvene. 13
5.2 Montering af sensoren ............... 17
5.3  Montering af elektrolytbeholderen .... 17
5.4  Montering af elektrolytovervdgningen
(tilvalg) «ovvuvvnniiiiiiiii i, 20
6  Elektrisk tilslutning ........... 21
6.1 Tilslutning af sensoren .............. 21
6.2  Tilslutning af elektrolytovervagningen
(tilvalg) «vvvvinniniiiiiiiiiiin 21
7 Ibrugtagning................... 22
7.1 Forberedelse ..............ooiiiit, 22
8 Betjening...........ccooeeeant 26
8.1 Tilpasning af maleinstrumentet til
procesforholdene .........ooovv.t. 26
9  Diagnosticering og
fejlfinding ........cccoeeeeeen... 27
9.1 Generel fejlfinding .............. ... 27
Endress+Hauser 3



Om dette dokument

Ceramax CPS341D

1 Om dette dokument

1.1 Advarsler

Oplysningernes struktur

Betydning

Arsager (/konsekvenser)

Om nedvendigt konsekvenser af
manglende overholdelse (hvis
relevant)

» Afhjeelpning

Dette symbol ger dig opmeerksom pé en farlig situation.
Hvis den farlige situation ikke undgas, vil det medfere dedsfald eller alvorlig
personskade.

A\ ADVARSEL

Arsager (/konsekvenser)

Om nedvendigt konsekvenser af
manglende overholdelse (hvis
relevant)

» Afhjeelpning

Dette symbol ger dig opmeerksom pé en farlig situation.
Hvis den farlige situation ikke undgas, kan det medfere dedsfald eller alvorlig
personskade.

A\ FORSIGTIG

Arsager (/konsekvenser)

Om nedvendigt konsekvenser af
manglende overholdelse (hvis
relevant)

» Afhjeelpning

Dette symbol ger dig opmeerksom pé en farlig situation.
Hvis denne situation ikke undgas, kan der forekomme mindre eller
mere alvorlige personskader.

BEMARK
Arsag/situation
Om nedvendigt konsekvenser af
manglende overholdelse (hvis
relevant)
» Handling/note

Dette symbol ger opmeerksom pa situationer, der kan medfere materielle
skader.

=
o

Symboler

a Yderligere oplysninger, tips

[} Tilladt

M Anbefalet

Forbudt eller anbefales ikke

Reference til enhedens dokumentation
B Reference til side

Reference til figur

g Resultat af et trin

1.2.1 Symboler pa instrumentet
AR Reference til enhedens dokumentation
X Produkter, der er forsynet med dette maerke, ma ikke bortskaffes som usorteret kommunalt affald. De skal

i stedet returneres til producenten med henblik pa korrekt bortskaffelse.

Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Om dette dokument

1.3 Dokumentation

Falgende vejledninger, som er et supplement til denne betjeningsvejledning, findes pa
produktsiderne pé internettet:

= Tekniske oplysninger for den relevante sensor

= Betjeningsvejledning til den anvendte transmitter

Ud over denne betjeningsvejledning medfelger ogsa en XA-vejledning med
"sikkerhedsanvisninger for elektriske apparater i farlige omrader' sammen med sensorer til
brug i farlige omréder.

» Fglg anvisningerne for brug i farlige omrader omhyggeligt.

Sikkerhedsanvisninger for elektrisk udstyr til omrader med eksplosionsfare, Ceramax
CPS341D, XA01541C

Endress+Hauser 5



Grundlaeggende sikkerhedsanvisninger Ceramax CPS341D

2 Grundlaeggende sikkerhedsanvisninger

2.1 Krav til personalet

= Installation, ibrugtagning, betjening og vedligeholdelse af malesystemet ma kun foretages
af specialuddannet teknisk personale.

= Det tekniske personale skal autoriseres af anleegsoperateren til at udfgre de angivne
aktiviteter.

= Den elektriske tilslutning ma kun foretages af en elektriker.

= Det tekniske personale skal have laest og forstdet denne betjeningsvejledning og skal fglge
dens anvisninger.

= Fejl ved malepunktet ma kun afhjeelpes af autoriserede fagfolk.

Reparationer, der ikke er beskrevet i betjeningsvejledningen, ma kun foretages direkte
hos producenten eller af serviceorganisationen.

2.2 Tilsigtet brug
Sensoren er beregnet til kontinuerlig maling af pH-veerdien i veesker.

En liste med anbefalede anvendelsesomrader findes under de tekniske oplysninger for
den relevante sensor.

Brug af instrumentet til andre formal end det beskrevne udger en trussel for menneskers
sikkerhed og for hele malesystemet og er derfor ikke tilladt.

Producenten pdtager sig ikke noget ansvar for skader, der skyldes forkert brug eller utilsigtet
brug.

2.3 Sikkerhed pa arbejdspladsen

Som bruger er du ansvarlig for, at felgende sikkerhedsbetingelser overholdes:
= Retningslinjer for installation

= [okale standarder og bestemmelser

= Bestemmelser for eksplosionsbeskyttelse

Elektromagnetisk kompatibilitet

= Produktet er testet for elektromagnetisk kompatibilitet iht. de geeldende internationale
standarder for industrianvendelser.

= Den angivne elektromagnetiske kompatibilitet geelder kun for et produkt, der er tilsluttet
iht. denne betjeningsvejledning.

2.4 Driftssikkerhed

Fer ibrugtagning af hele malepunktet:
1. Kontroller, at alle tilslutninger er korrekte.
2. Serg for, at elektriske kabler og slangetilslutninger ikke er beskadigede.
3. Brug ikke beskadigede produkter, og beskyt dem mod utilsigtet brug.
4. Maeerk beskadigede produkter som defekte.

6 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Grundlaeggende sikkerhedsanvisninger

Under drift:

» Huis fejl ikke kan afhjeelpes:
Produkterne skal tages ud af brug og skal beskyttes mod utilsigtet brug.

A\ FORSIGTIG

Programmer deaktiveres ikke i forbindelse med vedligeholdelsesaktiviteter.

Risiko for personskade pé grund af medie eller rengeringsmiddel!

» Afslut eventuelle aktive programmer.

» Skift til servicetilstand.

» Huvis rengeringsfunktionen skal testes, mens rengeringen er i gang, skal du bruge
beskyttelsestgj, beskyttelsesbriller og handsker eller traeffe andre relevante
foranstaltninger for at beskytte dig selv.

2.5 Produktsikkerhed

2.5.1 Avanceret teknologi

Produktet er designet, s& det opfylder de nyeste sikkerhedskrav, og fabrikken har testet og
leveret det i en tilstand, hvor det er sikkert at betjene. De relevante bestemmelser og
internationale standarder er blevet overholdt.

Endress+Hauser 7



Produktbeskrivelse Ceramax CPS341D

3 Produktbeskrivelse

3.1 Produktets konstruktion

Malesensoren bestar af pH-sensoren med en tilhgrende procestilslutning og
referencesystemet under tryk med en tilhgrende elektrolytflaske og slangetilslutninger.

pH-sensor Referencesystem under tryk

T

!

2 Elektrolytbeholder

®
—

Sensor

®

Memosens-plugin-hoved
Elektrolytforsyning

Udluftning

Beholder til den valgte procestilslutning
Stdlrer med emaljebeleegning
pH-folsom emalje med metallisk bly
Samleboks

Elektrolytbeholder
Elektrolytbeholder med membran
Monteringsplade
Trykluftstilslutning
Elektrolytforsyningskobling
Elektrolytslange

N O U W N
Ol W N =

3.1.1 Malesystem

Et komplet mélesystem bestdr som minimum af felgende:
® pH-sensor CPS341D

= Elektrolytbeholder CPS3417Z

» Transmitter, f.eks. Liquiline CM44x, CM42

= Memosens-datakabel CYK10 eller CYK20

8 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Produktbeskrivelse

4 1
. e Q,
2
31

A0013857

®

3 Malesystem

Transmitter CM42
Memosens-datakabel

pH-sensor CPS341D
Elektrolytbeholder CPS341Z - D1 + D5

W N =

ﬂ D2-ultralydssensoren kan bruges til at overvage elektrolytniveauet.

3.1.2 Maleprincip

pH-maling

pH-veerdien bruges som méaleenhed for et medies syreindhold eller alkalinitet. Elektrodens
emalje skaber et elektrokemisk potentiale, som er uatheengigt af mediets pH-veerdi. Dette
potential genereres via den selektive akkumulering af H*-ioner pa den pH-felsomme emaljes
ydre lag. Det forer til dannelsen af et elektrokemisk greenselag med et elektrisk potentiale. Et
integreret Ag/AgCl-referencesystem fungerer som den pékraevede referenceelektrode.

Den malte speending omregnes til den tilsvarende pH-veerdi vha. Nernst-ligningen.

Endress+Hauser 9



Produktbeskrivelse Ceramax CPS341D

Nulpunkt

= For glassensorer og ISFET-sensorer er nulpunktet og isotermskeeringspunktet ved pH-
veerdien 7. Det vil sige, at den ré veerdi ved pH 7 er omkring O mV uafhaengigt af
maletemperaturen.

= For den emaljebelagte pH-sensor CPS341D er isotermskaeringspunktet omkring pH 1 (den
preecise veerdi fremgér af certifikatet fra producenten). Nulpunktet (0 mV) varierer derfor
afheengigt af den malte temperatur. Det vil sige, at nulpunktet er mellem 8,65 + 1 pH
afhaengigt af temperaturen.

Det er vigtigt at tage hejde for dette for at bestemme en eventuel asymmetri.

10 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Modtagelse og produktidentifikation

4 Modtagelse og produktidentifikation

4.1 Modtagelse

1. Kontroller, at emballagen ikke er beskadiget.

“ Underret leveranderen om eventuelle skader p4 emballagen.
Gem den beskadigede emballage, indtil problemet er blevet last.

2. Kontroller, at indholdet ikke er beskadiget.

~ Underret leveranderen om eventuelle skader pé det leverede indhold.
Gem de beskadigede artikler, indtil problemet er blevet lgst.

3. Kontroller, at leverancen er komplet, og at der ikke mangler noget.
t Sammenhold forsendelsespapirerne med ordren.

4. Pak produktet i forbindelse med opbevaring og transport, sa det er beskyttet mod sted
og fugt.
t Den originale emballage giver den bedste beskyttelse.
Serg for at overholde de tilladte omgivende forhold.

Kontakt din leverander eller det lokale salgscenter, hvis du har spegrgsmal.

4.2 Produktidentifikation

4.2.1 Typeskilt

Typeskiltet giver fglgende oplysninger om enheden:
= Producent-id

= Ordrekode

= Udvidet ordrekode

= Serienummer

= Sikkerhedsoplysninger og advarsler

» Sammenhold oplysningerne pa typeskiltet med bestillingen.
4.2.2 Produktidentifikation

Produktside

www.endress.com/cps341d

Fortolkning af ordrekoden
Produktets ordrekode og serienummer findes felgende steder:
= P3 typeskiltet
= [ leveringspapirerne
Find oplysningerne pa produktet
1. Gatil www.endress.com.

2. Sidesggning (symbol med forsterrelsesglas): Indtast et gyldigt serienummer.

Endress+Hauser 11


https://www.endress.com

Modtagelse og produktidentifikation

Ceramax CPS341D

3. Saqg (forsterrelsesglas).
= Produktstrukturen vises i et pop op-vindue.

4. Klik pé produktoversigten.

= Der dbnes et nyt vindue. Her skal du udfylde oplysninger om instrumentet,

herunder produktdokumentationen.

4.2.3 Producentens adresse

Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstrafie 24
D-70839 Gerlingen

4.3 Leveringsomfang

Leveringen omfatter fglgende:

= Sensor i den bestilte version

= Betjeningsvejledning

= Sikkerhedsanvisninger for det farlige omrade (sensorer med Ex-godkendelse)
= Supplerende ark for certifikater bestilt efter eget valg

12

Endress+Hauser



Ceramax CPS341D

Montering

5 Montering

5.1 Krav til montering

511 Mal

o]
E 112 (4.41)

©
—
— ——
LN ——
N ——
S|

~

™

<

o

S|

- o

12 (0.47)

4 Sensor uden procestilslutning, mal: mm
(tommer)

Endress+Hauser

A0013874

13



Ceramax CPS341D

Montering
[
= —
< )
= =
5 & =
— —
| L]
© <
— —
- =
A N
9 3
= i '
—1
@ o~
(&) ~
=} =)
on N
o n
n S
12 (0.47) 12 (0.47)

A0051354

A0051621
6 Sensor med Varivent DN50-procestilslutning, mal:

® 5  Sensor Tri-Clamp DN50-procestilslutning,
mm (tommer)

mal: mm (tommer)

14 Endress+Hauser



Montering

Ceramax CPS341D
= =
Sy <
) E <
~ o~
— —
— —
<) @)
— —
= =
N N
o)) o)
N ~N
)
~
© o)
~
o A [ |
N o)
o
~
12 (0.47) 12 (0.47)

7 Sensor med meelkerar DN25-

procestilslutning, mal: mm (tommer)

Endress+Hauser

A0051350

(]

A005

Sensor med meelkerer DN50-procestilslutning,

mdl: mm (tommer)

15



Ceramax CPS341D

Montering
= =
= =
N N
[} o~
— —
— —
© ©
— —
= =
[T} LN
o o
[\ o
. 0
= )
) g a
o [Ta}
ul o T
i o
)
~
12 (0.47) 12 (0.47)
A0051353 A0051352
®9 Sensor med stik DN25-procestilslutning, 10  Sensor med stik DN30-procestilslutning, mal: mm

5.1.2

» Installer sensoren i en vilkarlig vinkel.

16

mdl: mm (tommer)

Retning

(tommer)

Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Montering

A0013862
11  Retning
A Enhver installationsvinkel O til 360 °

5.2 Montering af sensoren

BEMZRK

Indvendige fittings kan beskadige sensorens emaljebelaegning!
» Sorg for, at der er en tilstraekkelig stor afstand til indvendige fittings og veeggen ved
installation i beholdere og rer.

Installer sensoren i processen
1. Version med M20: Skru sensoren fast ved en eksisterende procestilslutning.

2. Alle andre versioner: Monter sensoren pa en procestilslutning, som passer til
sensorversionen.

5.3 Montering af elektrolytbeholderen

BEMZARK

Det indvendige tryk i elektrolytsystemet er for lavt

Mediet treenger ind i sensoren gennem samlingen og forurener elektrolytten!

» Indstil trykluftforsyningen, sa trykket i elektrolytbeholderen er mindst 2 bar (29 psi) over
procestrykket.

Endress+Hauser 17



Montering Ceramax CPS341D

&1
1
2
3
4
5
6
7
8
9

18

A0014069

2 Elektrolytbeholder CPS341Z

Elektrolytflaske

Monteringsplade

Jordklemme

Tryklufttilslutning G1/4

Selvldsende stik med elektrolytslange
Selvldasende kobling

Nal

Membran

Klemme

Monter elektrolytbeholderen lodret pa en vaeg.

Overhold den maksimale afstand mellem elektrolytbeholderen og sensoren: 5 m (16 ft)
(elektrolytslangens leengde).

Forkort eventuelt den medfelgende elektrolytslange til den enskede leengde -> 17.

Endress+Hauser



Ceramax CPS341D

Montering

Slut slangeenden med den selvlasende kobling til stikket pd sensorens KCl-kobling.

5. Slut slangeenden med det selvldsende stik til den selvl&dsende kobling pé

elektrolytbeholderen.

6. Slut trykluftforsyningen til G1/4-koblingen med en trykreduktionsventil, som leveres af

kunden.

7. Indstil det indvendige tryk i elektrolytbeholderen, s& det er mindst 0.5 bar (7 psi) over

procestrykket, men uden at overskride det tilladte procestryk for sensoren pa

7 bar (101.5 psi) absolut.

ﬂ Det er muligt at have en hgjere trykforskel, men det gger elektrolytforbruget.

5.3.1 Montering af det selvlasende stik pa elektrolytslangen

1. Tilskeer elektrolytslangen til den snskede leengde med en slangeskeerer eller en skarp

kniv.
2.
1 2
——=f= {ln
<m
1  Slange

2 Ldsematrik

Skub l&semeotrikken ned over slangen.

3. Varm slangeenden let op.

4.
|
. ) #
mg
AD050531
1 Tilslutning
Skub slangen ned over tilslutningen.
Endress+Hauser 19



Montering Ceramax CPS341D

AD050532

Luk lasemgtrikken.

6. Stram lasemgtrikken.

5.4 Montering af elektrolytovervagningen (tilvalg)

A0014091

13 Elektrolytovervdgning

1 MI2-tilslutning
2 Elektrolytbeholder
3 Elektrolytslange

1. Fjern deekslet fra elektrolytovervagningen (boblesensoren).

2. Monter boblesensoren pa elektrolytslangen ved elektrolytbeholderens udlgb.
3. Seet deekslet pa igen.

4. Seet stikket pd CPS341Z-D3-tilslutningskablet i M12-stikket.

» Bestil altid tilslutningskablet sammen med sensoren. Boblesensoren fungerer ikke uden et
kabel.

ﬂ Tilslutning af den eksterne forsyningsspeending > B 21

20 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Elektrisk tilslutning

6 Elektrisk tilslutning

6.1 Tilslutning af sensoren
BEMARK

Hvis sensoren er nedszenket i mediet, og transmitteren afbrydes fra stremforsyningen,

kan der opsté en uoprettelig forskydning af nulpunktet pga. polarisering.

» Udfer en kalibrering.

» Regenerer sensoren, f.eks. i3 M KCli 24 timer.

» Lad sensoren veere teendt, nar den nedssenkes i mediet. Der er risiko for, at sensoren
beskadiges, hvis den nedseenkes i mediet, uden at der er tilsluttet strem.

» Ved udfgrelse af vedligeholdelse, mens sensoren er tilsluttet, skal sensoren fjernes fra
mediet og afterres, for transmitteren afbrydes fra stremforsyningen.

» Undgé enhver ledende forbindelse mellem referencesystemet og den pH-felsomme
belaegning, nér instrumentet er slukket.

» Huvis sensoren er fjernet fra mediet: Brug den seerlige KCl-beskyttelsesheette til CPS341D og
den rgde forseglingshaette pa elektrolyttilslutningen for at beskytte samlingen.

Den elektriske tilslutning til transmitteren foretages vha. mélekabel CYK10.
GY GND

YE Com B Z:'\D Q &
GN Com A @<
- %@D

BN +

14 Mdlekabel CYK10

A0024019

6.2 Tilslutning af elektrolytovervagningen (tilvalg)

e PP 12 .30V DC e
max. 200 mA L - max. 200 inA
e
CPS341Z Dé
BN| BU —I BN| BU
cps341z-p2  |BK cps341z-D2 | BK

15  Tilslutning til kundens stremforsyning med 16  Tilslutning til kundens stremforsyning med
et relee enPLC

1. Slut tilslutningskablet til en stremforsyning pé stedet (» & 15, > & 16).

Endress+Hauser 21



Ibrugtagning Ceramax CPS341D

2. Slut M12-stikket til M12-koblingen pa boblesensoren (hvis dette ikke allerede er blevet
udfert under installationen).

Elektrolytforsyningssystemets status vises ved hjeelp af LED-indikatorer i kabelstikket:
= Gron = forsyningsspeendingen er tilsluttet
= Gron + gul = der er luftbobler i elektrolytslangen, eller elektrolytbeholderen er tom

7 Ibrugtagning

7.1 Forberedelse

For den ferste ibrugtagning skal felgende sikres:
= Sensoren er installeret korrekt.
® Den elektriske tilslutning er korrekt.

» [sterile anvendelser skal hele elektrolytsystemet desinficeres med 70 % etanol inden
ibrugtagning (zetanol medfalger ikke i leverancen).
Ibrugtagning af sensoren er en proces med flere trin:
1. Desinficering af elektrolytsystemet (valgfrit, til sterile anvendelser).
2. Regenerering af sensoren.
3. Péafyldning af elektrolytbeholderen.
4

Kalibrering af sensoren.

22 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Ibrugtagning

7.1.1 Desinficering af elektrolytsystemet

TN

21 I

A0014072

1 Den gverste del af elektrolytbeholderen
2 Gevindadaptermstrik pa plastindsats
3 Klemme

KCl-forsyningssystemet desinficeres med setanol op til ventilationsabningen.
» Steriliser de sensordele, som er i kontakt med mediet, med en velegnet metode (SIP).

Isatning af etanolflasken
1. Losn klemmen pd den monterede elektrolytbeholder.
2. Fjern den gverste del af elektrolytbeholderen.
3. Fyld en tom membranflaske med 70 % aetanol.
4

Anbring flasken nederst i elektrolytbeholderen med membranen i en midterposition og
pegende nedad.
-~ Elektrolytbeholderens nal prikker derefter hul i membranen.

Monter den gverste del.
Forsegl beholderen med klemmen.

Tilslut elektrolytbeholderen og sensoren ved hjeelp af en elektrolytslange med
tilslutning i begge ender, hvis dette ikke allerede er udfert.

Desinficering af elektrolytsystemet
1. Pafer elektrolytbeholderen et overtryk pa mindst 3 bar (45 psi).

Endress+Hauser 23



Ibrugtagning Ceramax CPS341D

A0014073
1 Ventilationsskrue
2 Ventilationsdbning

Abn ventilationsskruen pa sensoren (én omdrejning), indtil der kommer
50 til 100 ml (1.7 til 3.4 fl oz) eetanol ud af ventilationsébningen.

3. Lad eetanolen virke i 2-5 minutter.

Fjern aetanolflasken.
1. Sla trykluften fra.

2. Udles trykket i elektrolytbeholderen. Lasn gevindadaptermetrikken pa plastindsatsen
ved at dreje den 2-3 omgange.

3. Speend straks gevindadaptermgtrikken, ndr trykket er fjernet fra beholderen.

4. Lesn klemmen pa elektrolytbeholderen.

5. Fjern den gverste del.

6. Fjern eetanolflasken.

7. Fyld sensoren med elektrolyt umiddelbart efter desinfektionsprocessen.
7.1.2 Regenerering af sensoren

Der kan forekomme lidt starre malefejl under ibrugtagning ved brug af nye sensorer og
sensorer, som har veeret terre i en laengere periode. Regenerering fjerner disse fejl. Under
regenereringsprocessen dannes det ngdvendige gellag pa den pH-fglsomme
emaljebelaegnings overflade.

ﬂ Hvis sensoren rengares og steriliseres i beholderen eller rgret inden ibrugtagning, er der
ikke behov for yderligere regenerering.

Regenerering udferes med sensoren installeret og tilsluttet. Transmitteren skal veere teendt.

Veelg mellem felgende tre muligheder:

1. Fugtsensoreni 12-24 timer.

24 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Ibrugtagning

2. Nedseank sensoren i varmt vand pa 70 til 100 °C (160 til 210 °F) i 30 minutter.

3. Behandl sensoren med damp i 10-15 minutter.

7.1.3 Pafyldning af elektrolytbeholderen

Elektrolytten skal veere fri for bobler i hele pafyldningsomradet. Kun p& denne made er det
muligt at sikre en korrekt elektrisk tilslutning mellem referenceelektroden og samlingen.

Elektrolytten er 3M KCl med en tilhgrende heemmer (1 ml/1 kolloid silica), som beskytter mod
bakteriedannelse.

ﬂ Brug elektrolytbeholderen CPS341Z for at sikre, at sensoren fungerer korrekt.

N

21 I

A0014072

1 Den gverste del af elektrolytbeholderen
2 Gevindadaptermatrik pa plastindsats
3 Klemme

Isaetning af elektrolytflasken
1. Lesn klemmen pa den monterede elektrolytbeholder.
2. Fjern den gverste del af elektrolytbeholderen.
3. Fjern den rade forseglingsheette pé elektrolytflasken.
4

Anbring flasken nederst i elektrolytbeholderen med membranen i en midterposition og
pegende nedad.
- Elektrolytbeholderens ndl prikker derefter hul i membranen.

Monter den gverste del.

Forsegl beholderen med klemmen.

Endress+Hauser 25



Betjening Ceramax CPS341D

Pafyldning af elektrolytsystemet

1.
2.

8

8.1

8.1.1

Pafer elektrolytbeholderen et tryk, som er mindst 2 bar (29 psi) over procestrykket.

Tilslut elektrolytbeholderen og sensoren ved hjeelp af en elektrolytslange med
tilslutning i begge ender

hvis dette ikke allerede er udfert.
Slut sensoren til transmitteren.

Teend for transmitteren.

A0014073

1 Ventilationsskrue
2 Ventilationsdbning

Abn ventilationsskruen pa sensoren (én omdrejning), indtil der kommer elektrolyt uden
bobler ud af ventilationsébningen.

Huvis elektrolytsystemet er blevet desinficeret pa forhdnd, skal der komme mindst
50 til 100 ml (1.7 til 3.4 fl oz) elektrolyt ud.

Luk ventilationsskruen.
Renger rundt om sensorens ventilationsabning med vand.

Opret procestrykket i elektrolytbeholderen.

Betjening
Tilpasning af maleinstrumentet til procesforholdene

Kalibrering af sensoren

» Folg instruktionerne i betjeningsvejledningen til transmitteren.

26

Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Diagnosticering og fejlfinding

Behov for kalibrering

BEMARK
Under afinstallation ma der ikke vaere elektrisk kontakt mellem sensorens
procestilslutning og kalibreringsbufferoplesningen
De mélte veerdier kan variere!

» Nedsenk sensoren i kalibreringsbufferoplesningen helt ned til procestilslutningen.
» Der kan ogsd udferes elektrisk kontakt mellem procestilslutningen og

kalibreringsbufferoplesningen, f.eks. ved hjeelp af en wire.

Kalibreringsdata gemmes i Memosens-plugin-hovedet fra fabrikken og overferes til
transmitteren. Sensoren er klar til brug med det samme.

Folgende anbefales, hvis enheden ikke har veeret i brug i en leengere periode:
1. Kontrollér kalibreringsdataene.

2. Udfer en ny kalibrering efter behov.

Kalibreringstyper

Fglgende kalibreringstyper er mulige:
= 2-punktskalibrering
Med kalibreringsbufferoplasninger
s 1-punktskalibrering
s Angivelse af en forskydning eller en referencevaerdi
s Prgvekalibrering med en laboratorievaerdi til sammenligning
= Dataindtastning
Angivelse af nulpunktet, haeldningen og temperaturen
= Temperaturjustering med angivelse af en referencevaerdi

9 Diagnosticering og fejlfinding

9.1 Generel fejlfinding

Problem Arsag Lesning

Afleesningen svinger ved = Utilstraekkelig ventilation 1.  Foretag udluftning.

berering af elektrolytslangen = Utilstreekkeligt tryk BB Kontrollér og ag trykket.

Afleesningen aendrer sig ikkei | Der er hul i pH-emaljen/ » Kontakt serviceafdelingen vedrerende en
medier med forskellige pH- isoleringsfejl reparation.

veerdier

Den maélte veerdi svinger, nar Ingen elektrisk kontakt 1. Nedsaenk sensoren i mediet helt ned til
sensoren ikke er installeret mellem sensorens procestilslutningen.

procestilslutning og mediet 2.  Udfer elektrisk kontakt med

procestilslutningen, f.eks. ved hjeelp af en
wire.

Endress+Hauser 27



Vedligeholdelse Ceramax CPS341D

Problem Arsag Lesning

Nulpunktet svinger, er ikke Referenceelektroden er » Kontakt serviceafdelingen vedrerende en
leengere i det tilladte omrade defekt reparation.

eller sendrer sig under

udluftning

Heeldningen er for lille, eller Kalkaflejringer eller andre 1.  Mal potentialet ved pH 4 og pH 7.
reaktionen er meget langsom aflejringer

2.  Kontrollér haeldningen: Den skal veere mindst
55 mV/pH ved 25 °C (77 °F).

3. Nedsenk sensoren i 10 % HCl i 30 minutter.
Dyp derefter sensoren vand, og gentag
malingen.

4. Huvis syrebehandlingen ikke har den gnskede
effekt, skal sensoren efterses af
serviceafdelingen.

10  Vedligeholdelse

10.1  Vedligeholdelsesopgaver

10.1.1  Udskiftning af elektrolytflasken
BEMARK

Procestryk og procestemperatur

Indtreengende medie kan forurene sensorreferencesystemet!

» Udskift kun flasken med elektrolyt, nar der ikke er pafert procestryk, og ved temperaturer
under 80 °C (176 °F).

» Huvis det ikke er muligt at udskifte flasken uden procestryk og ved temperaturer under
80 °C (176 °F), skal udskiftningen af elektrolytflasken udferes meget hurtigt. Indsaet straks
den nye flaske, sa snart den tomme flaske er fjernet. Indstil trykket (mindst 2 bar (29 psi)
over procestrykket).

Serg for, at elektrolytsystemet altid er fyldt:
» Udskift elektrolytflasken, fer den er helt tom.

Hvis der anvendes elektrolytovervagning (tilvalg), aktiveres en meddelelse ved registrering af
de forste luftbobler ved beholderens udleb.

» Udskift elektrolytflasken inden for de efterfglgende 10 timer.

28 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Vedligeholdelse

21 I

AD014074

Den gverste del af elektrolytbeholderen
Opldsningsenhed til koblingen
Gevindadaptermatrik pd plastindsats
Klemme

NN =

Udlesning af trykket i elektrolytbeholderen

1. Fjern elektrolytslangen fra udlebet pé elektrolytbeholderen ved at trykke pé
opldsningsenheden pé koblingen.

2. Fjern elektrolytslangen med stikket.
~ P& den méde bevares trykket i elektrolytslangen og sensoren kortvarigt.
Sl1a trykluften fra.

4. Udles trykket i elektrolytbeholderen (ved at lesne gevindadaptermatrikken pé
plastindsatsen ved at dreje den 2-3 omgange).

Endress+Hauser 29



Vedligeholdelse Ceramax CPS341D

21 [

A0014072

1 Den pverste del af elektrolytbeholderen
2 Gevindadaptermatrik pa plastindsats
3 Klemme

Iseetning af elektrolytflasken
1. Losn klemmen pd den monterede elektrolytbeholder.
2. Fjern den gverste del.
3. Fjern den rode forseglingshaette pa elektrolytflasken.
4

Anbring flasken nederst i elektrolytbeholderen med membranen i en midterposition og
pegende nedad.
- Elektrolytbeholderens nal prikker derefter hul i membranen.

Monter den gverste del.

Forsegl beholderen med klemmen.

Pafyldning af elektrolytsystemet
1. Indseet elektrolytslangens selvldsende stik i koblingen pa elektrolytbeholderen igen.
2. Pafar elektrolytbeholderen et tryk, som er mindst 2 bar (29 psi) over procestrykket.

30 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Vedligeholdelse

A0014073

1 Ventilationsskrue
2 Ventilationsdbning

Abn ventilationsskruen p4 sensoren (én omdrejning), indtil der kommer elektrolyt uden
bobler ud af ventilationsdbningen.

Luk ventilationsskruen.
Renger rundt om sensorens ventilationsadbning med vand.

Opret procestrykket i elektrolytbeholderen.
10.1.2  Rengering af sensoren

Rengeringsmiddel
BEMARK

Fluorholdige syrer og rengeringsmidler med slibemiddel

Fluorholdige syrer (f.eks. flussyre) og renggringsmidler med slibemiddel korroderer emaljen!
» Renger aldrig sensoren med fluorholdige syrer.

» Undga brug af metal og slibende renggringsmidler.

Egnede rengeringsmidler

= Vand eller oplgsningsmidler

= Ridsefrit rengeringsmiddel til rustfrit stal
= Fortyndet saltsyre (5-20 %)

Rengering af sensoren
BEMARK
Syrer og alkali
@get korrodering af emaljen, hvis de tilladte procesgraenser overskrides!
» Undgad at overskride de maksimale tilladte temperaturer og rengeringsintervaller.
» Bemeerk, at ved rengering med alkali, fordobles korrosionsniveauet for hver stigning pa
10°C (50 °F) i temperaturen.
» Brug ikke koncentrationer, som er hgjere end de tilladte alkali- og syrekoncentrationer.

Endress+Hauser 31



Vedligeholdelse Ceramax CPS341D

Sensoren er velegnet til CIP (Cleaning In Place). Eksempler:

= 2 % alkali, 85°C (176 °F), 1 time

= 1,5 % syre, 60 °C (140 °F), 15 minutter

= Vanddamp, 135 °C (275 °F)

Rengering med alkaliske medier pavirker emaljebeleegningens gellag. Det medferer en
nulpunktsforskydning og midlertidige mélefejl. Gellaget kan gendannes, og
nulpunktsforskydningen kan udbedres ved at regenerere sensoren, f.eks. med en
efterfglgende behandling med vanddamp.

ApH
0 4L _—
O’l :02 "’,—
,. /, d o e —— -
. 7/ __.——-—'—
02 i3 e=7
2 —=
h / ,/
03 pL_.2l4
Iy
(s
0,4 /
0,5
10 20 30 40 50 60 70  t|min]

17  Regenerering efter 30 minutters CIP med 2 % NaOH ved 85 °C (185 °F)

1 Regenerering med damp, 135 °C (275 °F)
2 Regenerering med vand, 95 °C (203 °F)
3 Regenerering med vand, 80 °C (176 °F)
4 Regenerering med vand, 25 °C (77 °F)

Sterilisering af sensoren
Sensoren er egnet til SIP (Sterilization In Place). Til SIP kan anvendes fglgende:

= Procesvaeske

= Vanddamp

= Alkoholoplgsninger

= Aseptiske oplgsninger

32 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Reparation

11 Reparation

11.1  Generelle oplysninger

Reparations- og konverteringsprincippet betyder fglgende:

= Produktet har et moduleert design

= Reservedele er grupperet i seet, som omfatter tilhgrende anvisninger

= Brug kun originale reservedele fra producenten

= Reparationer udferes af producentens serviceafdeling eller uddannede brugere

= Certificerede instrumenter kan kun konverteres til andre certificerede instrumentversioner
af producentens serviceafdeling eller pa fabrikken

= Overhold geldende standarder, nationale regler, Ex-dokumentation (XA) og certifikater

1. Udfer reparationen iht. anvisningerne for saettet.

2. Dokumentér reparationen og konverteringen, og registrer oplysningerne eller f& dem
registreret i Life Cycle Management-veerktejet (W@M).

11.2  Reservedele
Instrumentreservedele, som kan leveres i gjeblikket, fremgar af webstedet:

https://portal.endress.com/webapp/SparePartFinder

» Angiv instrumentets serienummer i forbindelse med bestilling af reservedele.

11.3  Returnering

Produktet skal returneres, hvis det er ngdvendigt med reparationer eller fabrikskalibrering,
eller hvis det forkerte produkt er blevet bestilt eller leveret. Som ISO-certificeret virksomhed
og i henhold til lovkravene er Endress+Hauser forpligtet til at falge bestemte procedurer ved
hédndtering af returnerede produkter, der har veeret i kontakt med medier.

Sédan sikres hurtig, sikker og professionel returnering af instrumentet:

» Se hjemmesiden www.endress.com/support/return-material for at f& oplysninger og
proceduren og betingelserne for returnering af instrumenter.

11.4 Bortskaffelse

Instrumentet indeholder elektroniske komponenter. Produktet skal bortskaffes som
elektronisk affald.

» Overhold de lokale bestemmelser.

Endress+Hauser 33


https://portal.endress.com/webapp/SparePartFinder
http://www.endress.com/support/return-material

Tilbeher Ceramax CPS341D

5

Huvis det kraeves iht. Radets direktiv 2012/19/EU om affald fra elektrisk og elektronisk
udstyr (WEEE), er produktet meerket med det viste symbol for at minimere affald fra
elektrisk og elektronisk udstyr WEEE som usorteret kommunalt affald. Produkter, der er
forsynet med dette maerke, ma ikke bortskaffes som usorteret kommunalt affald. De skal i
stedet returneres til producenten iht. de geeldende forhold.

12 Tilbehor
Folgende er det vigtigste tilbeher, som var tilgeengeligt, da denne dokumentation blev
udarbejdet.
Det angivne tilbeher er teknisk kompatibelt med produktet i vejledningen.
1. Der kan veere anvendelsesspecifikke begreensninger for produktkombinationen.

Serg for, at malepunktet passer til anvendelsen. Operatgren af malepunktet er ansvarlig
for at sikre dette.

2. Veer opmerksom pé oplysningerne i vejledningerne til alle produkter, herunder seerligt
de tekniske data.

3. Kontakt service- eller salgscenteret angdende tilbeher, som ikke er anfert her.

12.1 Instrumentspecifikt tilbeher

Elektrolytbeholder CPS341Z
Elektrolytbeholder under tryk til sikker forsyning af KCl til sensoren

Elektrolytforsyningen kan overvdges med ultralydsniveausensoren CPS341Z-D2
(luftboblesensor). Ultralydssensoren kraever en forsyningsspaending pa 18 til 30 V DC ved
maks. 70 mA (uden omskiftningsstrem). Signaloutputtet er via relaeet CPS341Z-D4 og kan
0gsé ses visuelt via LED-displayet CPS341Z-D3.

CPS341Z- Tilbeher til Ceramax CPS341D

Al Svejsesokkel DN30, lige

A2 Bleendprop til svejsesokkel DN30

A3 Svejsesokkel DN25, lige

A4 Svejsesokkel DN25, skra

D1 Elektrolytbeholder, rustfrit stal

D2 Ultralydssensor til niveaumaling

D3 Kabel med LED-indikator

D4 Relee, type KCD2-R, P+F

D5 KCl-elektrolyt, steril, 11(0.26 gal) plastflaske

34 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D Tekniske data

CPS341Z- Tilbeher til Ceramax CPS341D
D7 Plastflaske, tom
D8 Beskyttelseshaette

Memosens-datakabel CYK10
= Til digitale sensorer med Memosens-teknologi
= Produktkonfigurator pa produktsiden: www.endress.com/cyk10

Tekniske oplysninger TI00118C

Bufferoplesninger af hej kvalitet fra Endress+Hauser - CPY20

De sekundaere bufferoplesninger er blevet sammenholdt med primeert referencemateriale fra
PTB (German Federal Physico-Technical Institute) eller med standardreferencemateriale fra
NIST (National Institute of Standards and Technology) iht. DIN 19266. Sammenligningen er
blevet udfert af et DAkkS-certificeret laboratorie iht. DIN 17025.

Produktkonfigurator pa produktsiden: www.endress.com/cpy20

13 Tekniske data

13.1 Indgang

13.1.1 Malte variabler
pH-veerdi

Temperatur

13.1.2 Maleomrade

0 til 10 pH (linesert omréde)
-2 til 14 pH (anvendelse)

0 til 140 °C (32 til 280 °F)

13.2  Ydelsesegenskaber

13.2.1 Referencesystem
Ag/AgCl med 3 M KCl og heemmer (1 ml/1 kolloid silica)

13.3  Omgivende forhold

13.3.1 Omgivende temperatur
BEMZRK

Risiko for beskadigelse pa grund af frost!
» Anvend ikke sensoren ved temperaturer under O °C (32 °F).

Endress+Hauser 35


http://www.endress.com/cyk10

Tekniske data Ceramax CPS341D

13.3.2  Opbevaringstemperatur
0til 50°C (32 til 122 °F)

13.3.3  Kapslingsklasse
IP 68 (10 m (33 ft) vandsgjle ved 25 “C (77 °F) over 45 dage, 1 mol/1 KCl)

13.3.4 Elektromagnetisk kompatibilitet (EMC)
Interferensemission og interferensimmunitet iht. EN 61326: 2012

13.4  Proces

13.4.1 Procestemperaturomrade
0 til 140°C (32 til 284 °F)

13.4.2  Procestrykomrade
0.8 til 7 bar (11.6 til 101.5 psi) (absolut)

13.4.3 Konduktivitet
Min. 50 pS/cm

13.5 Mekanisk konstruktion

13.5.1 Vaegt
0,6 kg (1,3 1bs)

13.5.2  Materialer

Sensorhus: Stal med glasforing, kemikalie- og stedbestandigt
Adapter og klemmehoved: Rustfrit stal 1.4404 (AISI 316 L), PVDF, PTFE
Elektrolytbeholder: Rustfrit stal 1.4301 (AISI 304)
Procestilslutninger: Rustfrit stal 1.4404 (AISI316 L)

13.5.3  Volumen
Elektrolytvolumen i sensoren: 1.6 ml (0.05 fl 0z)

13.5.4 Temperatursensor
NTC 30K

13.5.5 Plugin-hoved

Memosens-plugin-hoved til digital dataoverfersel uden kontakt, trykmodstand
16 bar (232 psi) (relativ)

36 Endress+Hauser



Ceramax CPS341D

Tekniske data

13.5.6  Procestilslutninger

Afhzengigt af versionen

= M20 (erstatning for installeret sensor)
= Nippel DN25

= Nippel DN30

= Varivent DN50/40

= Mejeriforskruning DN50

= Mejeriforskruning DN25

= Tri-Clamp DN50

Endress+Hauser

37



Indeks

Ceramax CPS341D

Indeks

A

Advarsler . . .. ... ... L 4

Avanceret teknologi . . . . ... ... 7

B

Bortskaffelse . . . .. ... ... ... .. .. 33

Brug.. ... ... ... . ... . 6

D

Diagnosticering . . . .. ... ... ... ... 27

Driftssikkerhed . . . . . ... ... ... ... 6

E

Elektrisk tilslutning . . . . . ... ... ... .. 21

Elektrolyt
Desinficering af systemet . . . . . .. ... 23
Flaskeudskiftning . . . . ... ... .. .. 28
Pafyldning af beholderen . . . . . ... .. 25
Tilslutning af overvdgningen (tilvalg) . . . 21

F

Fejlfinding . . . .. ................. 27

I

Ibrugtagning . . . . ... ... L 22

Indgang . . .. ... ... ... . 35

K

Kalibrering
Behov........... .. ... ..... 27
Typer . . ... ... .. 27

Kalibrering af sensoren . . . . . ... ...... 26

Kapslingsklasse . . .. .. ............. 36

Konduktivitet . . . ... ... ... .. .. 36

Kravtilmontering . . . . ... ... ....... 13

L

Leveringsomfang . . . .. ............. 12

M

Materialer . . .. ... ... oo L. 36

Mekanisk konstruktion . . . .. ... ... ... 36

Modtagelse . .. ........ ... ... .. 11

Mal. ... 13

Méleomrdde . . . .. ... ... 35

Maéltevariabler . . . .. ... ... . ... ... 35

38

0
Omgivende temperatur . . . . .. .. ...... 35
Opbevaringstemperatur . . . . .. ........ 36
P
Procestemperatur . . . . ... ... ... ..., 36
Procestilslutninger . . . . .. ..., .. ... .. 37
Procestryk . . . .. ... ... L 36
Produktbeskrivelse . . . . ... ... . ... ... 8
Produktidentifikation . . . .. ... ... .. .. 11
Produktsikkerhed . . . . ... ..., .. .. ... 7
R
Rengeringsmiddel . . . . ... ... ... .. .. 31
Reparation . . .. ....... ... ... ... 33
Retning . . ........ ... ... . ... ... 16
Returnering . . . . ... ... ... ... . 33
S
Sensor
Beskrivelse . . .. ... ... ... ... 8
Regenerering . . . .. ............ 24
Rengering . . . .. ........ ... ... 31
Sterilisering . . . ... ... ... L. 32
Tilslutning . . . . ... ... . ... ... 21
Sikkerhed
Betjening . . . . .. ... ... ... 6
Produkt.................. ... 7
Sikkerhed pa arbejdspladsen . . . . .. ... 6
Sikkerhed pa arbejdspladsen . . . . . ... .. .. 6
Sikkerhedsanvisninger . . . . .. ... ... ... 6
Symboler . . . ... ... ... 4
T
Tekniskedata . . . .. ....... . ....... 35
Tilbeher . . . .. ... ... ... .. 34
Tilsigtetbrug . . . . ... ... ... ... ... 6
Typeskilt . . .. ... ... ... 11
\"
Vedligeholdelse . . . . ... ... ... ..., 28
Veegt . . . . oo 36
Endress+Hauser






71597613

www.addresses.endress.com

Endress+Hauser £Z1]

People for Process Automation



	Indholdsfortegnelse
	1 Om dette dokument
	1.1 Advarsler
	1.2 Symboler
	1.2.1 Symboler på instrumentet

	1.3 Dokumentation

	2 Grundlæggende sikkerhedsanvisninger
	2.1 Krav til personalet
	2.2 Tilsigtet brug
	2.3 Sikkerhed på arbejdspladsen
	2.4 Driftssikkerhed
	2.5 Produktsikkerhed
	2.5.1 Avanceret teknologi


	3 Produktbeskrivelse
	3.1 Produktets konstruktion
	3.1.1 Målesystem
	3.1.2 Måleprincip


	4 Modtagelse og produktidentifikation
	4.1 Modtagelse
	4.2 Produktidentifikation
	4.2.1 Typeskilt
	4.2.2 Produktidentifikation
	4.2.3 Producentens adresse

	4.3 Leveringsomfang

	5 Montering
	5.1 Krav til montering
	5.1.1 Mål
	5.1.2 Retning

	5.2 Montering af sensoren
	5.3 Montering af elektrolytbeholderen
	5.3.1 Montering af det selvlåsende stik på elektrolytslangen

	5.4 Montering af elektrolytovervågningen (tilvalg)

	6 Elektrisk tilslutning
	6.1 Tilslutning af sensoren
	6.2 Tilslutning af elektrolytovervågningen (tilvalg)

	7 Ibrugtagning
	7.1 Forberedelse
	7.1.1 Desinficering af elektrolytsystemet
	7.1.2 Regenerering af sensoren
	7.1.3 Påfyldning af elektrolytbeholderen


	8 Betjening
	8.1 Tilpasning af måleinstrumentet til procesforholdene
	8.1.1 Kalibrering af sensoren


	9 Diagnosticering og fejlfinding
	9.1 Generel fejlfinding

	10 Vedligeholdelse
	10.1 Vedligeholdelsesopgaver
	10.1.1 Udskiftning af elektrolytflasken
	10.1.2 Rengøring af sensoren


	11 Reparation
	11.1 Generelle oplysninger
	11.2 Reservedele
	11.3 Returnering
	11.4 Bortskaffelse

	12 Tilbehør
	12.1 Instrumentspecifikt tilbehør

	13 Tekniske data
	13.1 Indgang
	13.1.1 Målte variabler
	13.1.2 Måleområde

	13.2 Ydelsesegenskaber
	13.2.1 Referencesystem

	13.3 Omgivende forhold
	13.3.1 Omgivende temperatur
	13.3.2 Opbevaringstemperatur
	13.3.3 Kapslingsklasse
	13.3.4 Elektromagnetisk kompatibilitet (EMC)

	13.4 Proces
	13.4.1 Procestemperaturområde
	13.4.2 Procestrykområde
	13.4.3 Konduktivitet

	13.5 Mekanisk konstruktion
	13.5.1 Vægt
	13.5.2 Materialer
	13.5.3 Volumen
	13.5.4 Temperatursensor
	13.5.5 Plugin-hoved
	13.5.6 Procestilslutninger


	Indeks

